СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2023 года                                                                                      № 4

О внесении изменений в главу 9 Правил содержания, выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных и птицы в личных подсобных

хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных

предпринимателей на территории города Лермонтова, утверждённых

решением Совета города Лермонтова от 30 апреля 2019 года № 20

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора города Лермонтова

от 23 декабря 2022 года № Прдп-2-22/747 на Правила содержания, выпаса

и прогона домашних сельскохозяйственных животных и птицы в личных

подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах,

у индивидуальных предпринимателей на территории города Лермонтова,

утверждённые решением Совета города Лермонтова от 30 апреля 2019 года

№ 20, Совет города Лермонтова

РЕШИЛ:

1. Внести в главу 9 Правил содержания, выпаса и прогона домашних

сельскохозяйственных животных и птицы в личных подсобных хозяйствах,

крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных

предпринимателей на территории города Лермонтова, утверждённых

решением Совета города Лермонтова от 30 апреля 2019 года № 20,

следующие изменения:

1)  пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1. Нарушение настоящих Правил влечет за собой привлечение

к административной ответственности в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации и Ставропольского края.»;

2)  пункт 9.3 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=6A370154BBECCFA90D81D8554BB5E3BC8D7A3AF67B328A67A5432A943124A312F06136BDEC7F03BA35322967D5I40EJ

2

«9.3. Контроль за соблюдением настоящих Правил осуществляется

должностными лицами администрации города Лермонтова,

уполномоченными составлять протоколы об административных

правонарушениях на территории муниципального образования городского

округа города Лермонтова Ставропольского края.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,

правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

3. Направить настоящее решение исполняющему полномочия главы

города Лермонтова, первому заместителю главы администрации города

Лермонтова (Кобзевой Е.Н.) для подписания, официального опубликования

в еженедельной региональной общественно-политической газете города

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародования на официальном

портале органов местного самоуправления города Лермонтова

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Совета города Лермонтова                     А.М. Карибов

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова                      Е.Н. Кобзева